

Psykiatri Halland
psykiatri@regionhalland.se

Datum	Diarienummer
2020-08-10	DN PS200009

Enligt sändlista

Samråd med lokala nämnder efter driftnämnden Psykiatri Hallands inriktningsbeslut angående Minnesmottagning, utbudskoncentration

Driftnämnd psykiatri har på sitt sammanträde den 24 juni 2020, § 24, fattat ett inriktningsbeslut angående utbudskoncentration av Minnesmottagningen till Varberg (se bilaga protokollsutdrag). Det slutgiltiga beslutet i ärendet kommer att tas i Driftnämnd psykiatri den 1 oktober. Vi vill gärna ha dialog med lokala nämnder och ta del av synpunkter innan beslut tas i psykiatriens driftnämnd.

Ni är välkomna att kontakta verksamhetschef för vuxenpsykiatriens öppenvård, Aslak Iversen, för dialog, Aslak.Iversen@regionhalland.se, telefon: 073-057 24 45.

Eventuella synpunkter/yttranden kan skickas via mejl till Psykiatri Halland, psykiatri@regionhalland.se, senast den **10 september 2020**.

Nedan kan ni läsa sammanfattning och bakgrund i frågan.

Med vänlig hälsning

Goran Delic
Förvaltningschef Psykiatri Halland

Sammanfattning

Minnesmottagningarna utreder, på specialistnivå, misstänkt demensutveckling hos personer i alla åldrar. Utredningar följer nationella riktlinjer, överförda för tillämpning i den halländska vårdmodellen ”Annas led”. Arbetet bedrivs i nära samarbete med närsjukvård och kommun. I Halland finns två minnesmottagningar, som båda organiseras inom Psykiatri Halland. Verksamhetschefen har påtalat behovet av att genomföra en utbudskoncentration av minnesmottagningarna med förslaget att mottagningsverksamhet framöver bör bedrivas vid en utbudspunkt i Halland, närmare bestämt i Varberg. Skälet är att säkerställa att alla som behöver en demensutredning kan få det inom rimlig tid, och ytterligare öka kvaliteten. Nuvarande organisering medför stora koordineringsproblem och logistiska utmaningar, begränsar antalet utredningar som kan erbjudas till invånarna och gör utredningsprocessen längre för den enskilda patienten.

Bakgrund

Uttag av sedvanlig statistik visar att mottagningen i Halmstad besöktes av 361 unika patienter 2019. Motsvarande siffra för Varbergsmottagningen var 445. Även om antalet är få så är de utredningar som genomförs tämligen tidskrävande. I normalfallet besöker man som patient minnesmottagningen vid ca 5 tillfällen under utredning men variationer uppåt förekommer.

Utifrån vad som är känt finns inga minnesmottagningar i landet som enskilt har så små besöksvolymmer som de båda halländska minnesmottagningarna har var för sig.

Varje mottagning bemannas dagligen med 3 sjuksköterskor, 1 psykolog, 1 medicinsk sekreterare, 0.5 arbetsterapeut, 0.5 kurator. Minnesmottagningen i Halmstad bemannas fysiskt av läkare en dag varje vecka. En avdelningschef fördelar sin arbetstid mellan de båda mottagningarna.

Ledningens överväganden och beslutsrekommendation

Verksamhetschef har påtalat behovet av att genomföra en utbudskoncentration av minnesmottagningarna med förslaget att mottagningsverksamhet framöver bör bedrivas vid en utbudspunkt i Halland, närmare bestämt i Varberg.

Utbudskoncentration förväntas enligt verksamhetschefen bidra till:

- Förbättrad tillgänglighet genom att personal som i dag fördelar sin tjänstgöring mellan de båda utbudspunkterna kan lägga tid på patientarbete i stället för transportresor.
- Direkt kvalitetsökning genom utveckling av fler gemensamma arbetssätt med möjlighet att få en tydligare yrkesmässig professionalisering.
- Bättre kontinuitet och minskad sårbarhet genom fysisk samlokalisering gör det lättare att upprätthålla verksamheten vid olika typer av frånvaro.

Inom den somatiska verksamheten finns exempel på utbudskoncentrationer som genomförts på basis av snarlika grunder.

För att genomföra förslaget krävs fysiska förutsättningar i form av ändamålsenliga lokaler. Driftnämnden psykiatri har på sitt sammanträde den 26 maj 2020 beslutat om att Minnesmottagsenheten i Varberg, nuvarande placerad på Östergården, kommer att flytta in i byggnad 299 där för närvarande Psykiatri staben befinner sig. Lokalen har de fysiska förutsättningarna att vara hemvist för den föreslagna nya gemensamma mottagningen.

Bilaga

Protokollsutdrag DNPS 200624 § 24 Inriktningsbeslut - Minnesmottagning, utbudskoncentration